

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 17, 1897.

## NOTICE UNDER ORDINANCE No. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 27th day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Kudumiriye, situated in the village Ranchagoda, in the Kandaboda patti in the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 61 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows : on the north by Ethinguredeniya claimed by H. M. Wijeratna, Gangodawatta claimed by Don Dionis Wellappuli, and Gangadagedeniya ; on the east by Migahadeniya claimed by Ranasinghe Don Juwanis and others, Ethingurewatta claimed by Don Dionis Wellappuli and others, Delgahawatta claimed by Kodituwakku Arachchige Dingihami, Andunwanahena and Bolagahadeniya claimed by Wellappulige Don Davith and others ; on the south by Bolagedeniya claimed by Ranasinghe Don Juwanis ; on the west by Kabarabadulladeniya claimed by J. R. Wijeratne and Kotahoradeniya claimed by Mohottige Don Adirian and others—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 28th day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,  
Assistant Government Agent.

**උකුනු පලාත්‍යට අසින් මාතර දැස්සේක්කෙන් කන්දවලට හැරීමේ රන්වාගොඩ එක යන ගම් තිබෙන අසිකර වීමෙන් පමණ බූමියාවිය ඇති කුම්ප්ලීරියෙහෙන්ට මාපිම්, උවුරෝන් එමු. එල්පේරන් නෘතියා අසින් වීමෙන් කියන ඇත්තාහැර දෙනියද, දෙනෑ දියේනිස් වෙල්ලප්පූලි විසින් අසින්වායිනාම් ණංනා ගන් කොට්ඨාසියාලට මෙහෙයුම් අසින්වායිනාම් නේදී දෙනියද, දෙනෑ දියේනිස් වෙල්ලප්පූලි සහ තවත් අය විසින් අසින්වායිනාම් විසින් අසින්වායිනාම් සිකම් කියන ඇත්තාහැර වන්නද, කොඩිතුවක් ආරවිලියෙහි විසින් අසින්වායිනාම් සිකම් නියන දෙන් ගහවන් හා සහ වෙල්ලප්පූලියෙහි දෙනෑ දිනින් සහ තවත් අය විසින් අසින්වායිනාම් සිකම් නියන බොලුයෙහි දෙනියද, දකුනේන් රහසින්යෙහි දෙනෑ පුවානිස් විසින් අසින්වායිනාම් සිකම් නියන කබරබදුල්ලේ දෙනිය සහ මොනේ විටියෙහි දෙනෑ ඇදිරියාන් සහ තවත් අය විසින් අසින්වායිනාම් සිකම් නියන කොට්ඨාසියාලට දෙනියද සහ මෙන් සහරම්, සිම් තුළ තිබෙන ඔහුනකි ඉඩුමට අසින්වායිනාම් සිකම් කියන යම් අය ඇතුවානම් මෙවක් අවත්න නෙවත් 1897තේ පුලු මස දෑ වෙනි දින පටනු තුන්මාසයක් ඇතුළත මාතර කට්ඨාල පැවතියේදී මා ඉඩිරි පිටත ඇති ඉහනකි ඉඩුමට අසින්වායිනාම් සිකම් පෙන්වා සිනියට බොයේදෙනාන් මා, මාතර උප්පීජ්‍යන් බුරු දරණ තීම්ප්‍රියම් හැනීම් පැස්සන් යන මට විෂ්‍ය 1897තේ නොම්ම ඒකීමර එකීන් අඡුපුනුයෙන් ලැකින්බෙන බලුය පුකාරයා මම විසින් මේ දැන්වීම්ප්‍රියෙහි ඕනෑම පුකාරයා මෙයෙන් එකීන් අඡුපුනුයෙන් පුකාර කිරීමෙන් එකීන් අඡුපුනුයෙන් එකීන් අඡුපුනුයෙන් එකීන් අඡුපුනුයෙන්**.

චඩ්ලපු. එම්. එකීන්, උප්පීජ්‍යන් තිබෙනු.

**இத்தால் யாவுரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1897 ம் வாசி ஆடமாசம் 27 ம் திக** **தி தொடக்கம் மூன்று மாசத்துக்களு தென்மாகனத்தின் மாத்தறையைச் சேர்ந்த கந்தவடபத்துயில ரஞ்சா கொடை என்றும் கிராமத்திலுள்ள குடுமினியேகேன யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற காணி ஏற்குறைய 61 ஏக்கர் விசாலமுள்ள இத்தோட்டைத்திருக்கும் அத்திரத்தால குறிக்கப்பட்ட டாப் பில விவரிக்கப்பட்டது :—**

**எல்லை, வடக்கு-ஏ. எம். விஜேதன் உரித்துச் சொல்லப்படுகிற எத்திங்குரேதெனிய, தொன் தியோனிஸ் வெல்லப்பிலி உரித்துச் சொல்லும் கந்தோ-வுத்தத, கந்தோ-தெனிய, கிளக்கு-தண்சிங்கே தொன் சுவானிசம் வேறே ஆட்களும் உரித்துச் சொல்லும் மீகாதெனிய, தொன் தியோனிஸ் வெள்ளப்பிலியும் வேறே ஆட்களும் உரித்துச் சொல்லும் எத்திங்குரேதெத்த, கொமுதுவக்கு ஆரச்சிகே முக்கியொழுமி உரித்துச் சொல்லும் தென்காவத்த, அந்துள்ளுக்கேன தெவள்ளப்புள்ளுக்கே தொன் தாவித்தும் வேறே ஆட்களும் உரித்துச் சொல்லும் வோகாதெனிய, தெற்கு-ரண்சிங்கே தொன் சுவானிஸ் உரித்துச் சொல்லும் வோகாதெனிய, மேற்கு-ஜி. ஆர். வி. ஜயரத்ன உரித்துச் சொல்லும் கவரவதுள்ளதெனிய, மௌகட்டிகே தொனை அதிரியானுவும் வேறே ஆட்களும் உரித்துச் சொல்லும் கொட்ட-கொருதெனிய. இந்த எல்லைகளுக்குள் அங்கீய காணிக்கு உரித்துப் பாராட்டுகிறவர்கள் யாராபிலு மிருந்தால் அவர்கள் என்முன்னுக்கு முன்பாக மாத்தறை கக்கேரியில தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய டானிக்கு உரிசும அல்லது உடங்கத் காண்பியாதிருந்தால மாத்தறை உதவி அரசாட்சி ஏஜன்ட்ராயிருக்கும் உவில் லியம் என்றி ஜக்கன் ஆகிய நான் 1897 ம் ரூபு-த்து முதலாம் இலக்க சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் சத்துவத் தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திசதியாகிய 1897 ம் ரூபு அக்டோபர்மீ 28 ந் தேதியில என்கெபாப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்ற வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.**

பினியு. எச். ஜக்சன்,  
உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று.

